
112 DIÁRIO OFICIAL Nº 33600 Quarta-feira, 18 DE ABRIL DE 2018 

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico SRP nº 09/2018
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS / MATERIAL PERMANENTE 
HOSPITALAR. SESSÃO PÚBLICA: 03/05/2018 às 14:00h, horário 
de Brasília. Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.
com.br. Informações e-mail: pregoeiroabaetetuba@gmail.com.

Pregão Eletrônico SRP nº 010/2018
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS / MATERIAL PERMANENTE 
HOSPITALAR. SESSÃO PÚBLICA: 03/05/2018 às 15:00h, horário 
de Brasília. Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.
com.br. Informações e-mail: pregoeiroabaetetuba@gmail.com.

Pregão Eletrônico SRP nº 011/2018
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS / MATERIAL PERMANENTE 
HOSPITALAR. SESSÃO PÚBLICA: 03/05/2018 às 16:00h, horário 
de Brasília. Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.
com.br. Informações e-mail: pregoeiroabaetetuba@gmail.com.

Willo Teixeira Dias
Pregoeiro

Protocolo: 302938

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE REDENÇÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
CNPJ 15.495.243/0001.15. CONTRATADAS;

LICITAÇÃO PROCESSO Nº 012/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2018

CONTRATO Nº 085/2018 - COMERCIO E TRANSPORTES 
BOA ESPERANÇA LTDA 

CNPJ: 04.787.941/0001-78. Objeto: Contratação de empresa 
para fornecimento de passagens terrestre para pessoas carentes 
e em situação de risco e vulnerabilidade, em atendimento 
a Secretaria Municipal de Assistência Social. Assinatura: 
06/03/2018, Vigência: inicio 06/03/2018 término 06/03/2019, 
Valor previsto estimado de R$ 20.716,40 (Vinte mil setecentos e 
dezesseis reais e quarenta centavos).

CONTRATO Nº 087/2018 - EXPRESSO MARLY LTDA 
CNPJ: 01.026.921/0001-96. Objeto: Fornecimento de passagens 
terrestre para pessoas carentes e em situação de risco e 
vulnerabilidade, em atendimento a secretaria municipal de 
assistência social. Assinatura: 06/03/2018, Vigência: inicio 
06/03/2018 término 06/03/2019, Valor previsto estimado de R$ 
9.180,00 (Nove mil cento e oitenta reais).

LICITAÇÃO PROCESSO Nº 013/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2018

CONTRATO Nº 070/2018 - AUTO POSTO SANTA FÉ LTDA 
CNPJ: 83.322.412/0001-75. Objeto: Contratação de empresa 
para fornecimento de combustíveis (gasolina, óleo diesel BS 500 
e BS 10) para serem utilizados na frota de veículos da secretaria 
municipal de assistência social deste município. Assinatura: 
28/02/2018, Vigência: inicio 28/02/2018 término 28/02/2019, 
Valor previsto estimado de R$ 144.750,00 (Cento e quarenta e 
quatro mil setecentos e cinquenta reais).

LICITAÇÃO PROCESSO Nº 014/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2018

CONTRATO Nº 075/2018 - N. DA S. LIMA - ME 
CNPJ: 17.633.036/0001-05. Objeto: Contratação de empresa 
para fornecimento de uma impressora para o programa bolsa 
família, a pedido da Secretaria Municipal de Assistência Social. 
Assinatura: 01/03/2018, Vigência: inicio 01/03/2018 término 
01/03/2019, Valor previsto estimado de R$ 1.050,00 (Um Mil e 
Cinquenta Reais).

CONTRATO Nº 076/2018 - W. DOS SANTOS 
INFORMATICA LTDA - ME 

CNPJ: 17.554.162/0001-74. Objeto: Contratação de empresa 
para fornecimento de impressora, mouse e servidor HPE ML30, 
para o programa bolsa família, a pedido da Secretaria Municipal 
de Assistência Social. Assinatura: 01/03/2018, Vigência: inicio 
01/03/2018 término 01/03/2019, Valor previsto estimado de R$ 
8.678,20 (Oito Mil e Seiscentos e Setenta e Oito Reais e Vinte 
Centavos).

CONTRATO Nº 077/2018 - MJ COMERCIAL LTDA - ME 
CNPJ: 21.348.472/0001-00. Objeto: Contratação de empresa 
para fornecimento de computador, monitor e teclado, para o 
programa bolsa família, a pedido da Secretaria Municipal de 
Assistência Social. Assinatura: 01/03/2018, Vigência: inicio 
01/03/2018 término 01/03/2019, Valor previsto estimado de R$ 
19.970,20 (Dezenove Mil e Novecentos e Setenta Reais e Vinte 
Centavos).

LICITAÇÃO PROCESSO Nº 015/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2018

CONTRATO Nº 080/2018 - MESSIAS & CASTRO LTDA - ME 
CNPJ: 08.490.947/0001-30. Objeto: Contratação de empresa 
para fornecimento de vasilhames, recarga de gás e água 
mineral em atendimento a secretaria Municipal de Assistência 
Social desta Prefeitura. Assinatura: 05/03/2018, Vigência: inicio 
05/03/2018 término 05/03/2019, Valor global previsto estimado 
de R$ 30.515,00 (Trinta mil quinhentos e Quinze Reais).

LICITAÇÃO PROCESSO Nº 016/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018

CONTRATO Nº 095/2018 - MIRANDA COMERCIO 
DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA 

CNPJ: 04.499.811/0001-30. Objeto: contratação de empresa 
para fornecimento de materiais de construção em geral, em 
atendimento a Secretaria Municipal de Assistência Social deste 
Município. Assinatura: 13/03/2018, Vigência: inicio 13/03/2018 
término 13/03/2019, Valor global previsto estimado de R$ 
66.276,15 (Sessenta e seis mil duzentos e setenta e seis reais e 
quinze centavos).

CONTRATO Nº 102/2018 - MOTOBRAS MOTORES LTDA 
CNPJ: 04.854.089/0001-04. Objeto: contratação de empresa 
para fornecimento de materiais de construção em geral, em 
atendimento a Secretaria Municipal de Assistência Social deste 
Município. Assinatura: 13/03/2018, Vigência: inicio 13/03/2018 
término 13/03/2019, Valor global previsto estimado de R$ 
174.194,04 (Cento e setenta e quatro mil cento e noventa e 
quatro reais e quatro centavos).

CONTRATO Nº 109/2018 - FERMACON MATERIAIS 
P/ CONSTRUÇÃO EIRELI - EPP 

CNPJ: 20.292.434/0001-10. Objeto: contratação de empresa 
para fornecimento de materiais de construção em geral, em 
atendimento a Secretaria Municipal de Assistência Social deste 
Município. Assinatura: 13/03/2018, Vigência: inicio 13/03/2018 
término 13/03/2019, Valor global previsto estimado de R$ 
77.200,97 (Setenta e sete mil duzentos reais e noventa e sete 
centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DOS 
DIREITOS DA CRIANÇA, 

CNPJ 20.403.947/0001-50. CONTRATADAS;
LICITAÇÃO PROCESSO Nº 013/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2018

CONTRATO Nº 071/2018 - AUTO POSTO SANTA FÉ LTDA 
CNPJ: 83.322.412/0001-75. Objeto: Contratação de empresa 
para fornecimento de combustíveis (gasolina, óleo diesel BS 
500 e BS 10) para serem utilizados na frota de veículos do 
fundo municipal dos direitos da criança e do adolescente deste 
município. Assinatura: 28/02/2018, Vigência: inicio 28/02/2018 
término 28/02/2019, Valor previsto estimado de R$ 22.750,00 
(Vinte e dois mil setecentos e cinquenta reais).

LICITAÇÃO PROCESSO Nº 015/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2018

CONTRATO Nº 081/2018 - MESSIAS & CASTRO LTDA - ME 
CNPJ: 08.490.947/0001-30. Objeto: Contratação de empresa 
para fornecimento de vasilhames, recarga de gás e água mineral 
em atendimento ao Fundo Municipal dos Direitos da Criança 
e do Adolescente. Assinatura: 05/03/2018, Vigência: inicio 
05/03/2018 término 05/03/2019, Valor global previsto estimado 
de R$ 3.765,00 (Três mil setecentos e sessenta e cinco reais).

LICITAÇÃO PROCESSO Nº 016/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018

CONTRATO Nº 096/2018 - MIRANDA COMERCIO 
DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA 

CNPJ: 04.499.811/0001-30. Objeto: contratação de empresa 
para fornecimento de materiais de construção em geral, em 
atendimento ao Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente deste Município. Assinatura: 13/03/2018, Vigência: 
inicio 13/03/2018 término 13/03/2019, Valor global previsto 
estimado de R$ 66.276,15 (Sessenta e seis mil duzentos e 
setenta e seis reais e quinze centavos).

CONTRATO Nº 103/2018 - MOTOBRAS MOTORES LTDA 
CNPJ: 04.854.089/0001-04. Objeto: contratação de empresa 
para fornecimento de materiais de construção em geral, em 
atendimento ao Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente deste município. Assinatura: 13/03/2018, Vigência: 
inicio 13/03/2018 término 13/03/2019, Valor global previsto 
estimado de R$ 174.194,04 (Cento e setenta e quatro mil cento 
e noventa e quatro reais e quatro centavos).

CONTRATO Nº 110/2018 - FERMACON MATERIAIS 
P/ CONSTRUÇÃO EIRELI - EPP 

CNPJ: 20.292.434/0001-10. Objeto: contratação de empresa 
para fornecimento de materiais de construção em geral, em 
atendimento ao Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente deste Município. Assinatura: 13/03/2018, Vigência: 
inicio 13/03/2018 término 13/03/2019, Valor global previsto 
estimado de R$ 77.200,97 (Setenta e sete mil duzentos reais e 
noventa e sete centavos). Redenção - PA, 05 de abril de 2018. 
MARIA JUCEMA FURTADO CAPPELLESSO - Secretário 
Municipal de Assistência Social

Protocolo: 302966

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2018
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 043/2018

O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA comunica aos interessados, 
que realizará no dia 02/05/2018 às 9h, (horário Local), 
licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor 
preço por Item, tendo como objeto: Contratação de empresa 
para o fornecimento de equipamento e materiais permanentes 
destinados aos postos de saúde de acordo com a proposta do 
Ministério da Saúde de nº 11190.128000/1170-06. Wilmar 
Marinho Lima- Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL nº 037/2018
Processo Licitatório Nº. 044/2018

DIA 03/05/2018 às 9h, (horário Local), licitação sob modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por Item, tendo 
como objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 
equipamentos, materiais permanente, insumos. Em atendimento 
ao laboratório municipal, hospital DRª Iraci machado de Araújo 
e SAMU, de acordo com as portarias do ministério da Saúde, em 
anexo ao edital. Valdeon Alves Chaves- Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL nº 038/2018
Processo Licitatório Nº. 045/2018

Dia 07/05/2018 às 9h, (horário Local), licitação sob modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por Item, tendo como 
objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
chaveiro em geral, carimbos e produtos de combate a incêndio 
de acordo com o anexo do edital. Em atendimentos as secretarias 
Municipais deste Município. Wilmar Marinho Lima- Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL nº 039/2018
Processo Licitatório Nº. 046/2018

Dia 08/05/2018 às 9h, (horário Local), licitação sob modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por Item, tendo como 
objeto: Contratação de empresa para aquisição de moveis e 
eletrodoméstico em geral. Em atendimentos as secretarias 
Municipais deste Município. Valdeon Alves Chaves- Pregoeiro.

TOMADA DE PREÇO nº 002/2018
Processo Licitatório Nº. 047/2018

Dia 09/05/2018 às 9h, (horário Local), licitação sob modalidade 
TOMADA DE PREÇO, tipo menor preço Global por Lote, tendo 
como objeto: Contratação de empresa de obra e engenharia 
para prestação de serviços de reforma e ampliação dos postos 
de saúde, USF III. Antônio Jose Soares (Marechal Rondon), 
USF III- Maurina Pinto costa (vila da Pedra), Antônia Pinheiro 
Cavalcante (PS Av. Araguaia) e UBS Maria de Jesus Alves (Bela 
Vista). Valdeon Alves Chaves-Presidente da CPL.

PREGÃO PRESENCIAL nº 040/2018
Processo Licitatório Nº. 048/2018

Dia 10/05/2018 às 9h, (horário Local), licitação sob modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por Item, tendo como 
objeto: Prestação de serviços de hospedagem e hotelaria, para 
hospedar autoridades constituídas em visita ao município de 
Redenção e prof ssionais especializados que se deslocam de 
outras praças para prestar serviços ao poder publico municipal, 
de Redenção - Pará, conforme edital e seus anexos. Wilmar 
Marinho Lima- Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL nº 041/2018
Processo Licitatório Nº. 049/2018

Dia 15/05/2018 às 9h, (horário Local), licitação sob modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por Item, tendo como 
objeto: Contratação de empresa para confecção e instalação de 
calhas, rufos e pingadeira de zinco. Para serem utilizados nas 
diversas obras deste Município. Os editais completos no endereço 
Rua Walterloo Prudente nº 253 - setor Jardim Umuarama, 
site: www.redencao.pa.gov.br, mais informações no telefone 
(94) 3424-3578 e-mail licitacao@redencao.pa.gov.br; Wilmar 
Marinho Lima- Pregoeiro

Protocolo: 302969


